
                                                                                                                                                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                      ΠΡΑΚΤΙΚΟ  16 
               Δ Η Μ Ο Σ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -  
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ 
 
 Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  81/2016 
      ΘΕΜΑ 2ο: Προέλεγχος  ισολογισμού  του Δήμου έτους 2014. 
 Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) 
σήμερα την 23η του μηνός Μαΐου, του έτους 2016, ημέρα της εβδομάδος 
Δευτέρα και ώρα 8:30, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή, μετά την υπ' αριθ. 8377/19-05-2016 πρόσκληση του Προέδρου κ. 
Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα 
επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και να 
αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα 
τέσσερα  (4), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης. 
 
 Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ – Δήμαρχος - Πρόεδρος, 
2.Βλάσσης Ευάγγελος, 3.Δόσχορης Κων/νος, 4.Σακελλαρίου Αναστάσιος, ο 
οποίος αναπληρώνει το τακτικό μέλος, που απουσιάζει, κ. Παντελέου Κων/νο.  
 
 Α π ό ν τ ε ς : 1.Στάμου Γεώργιος, 2.Ράτης Σπυρίδων, 3.Γεωργίου Χαράλαμπος, οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.           Επί του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τις οικονομικές καταστάσεις 
διαχειριστικής χρήσης 2014 του Δήμου Λουτρακίου – Περαχώρας - Aγ. 
Θεοδώρων (Ισολογισμός, αποτελέσματα χρήσης, πίνακας διάθεσης 
αποτελεσμάτων και προσάρτημα), οι οποίες αφορούν το διάστημα από 
01/01/2014 έως 31/12/2014 και πρότεινε στα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής τον προέλεγχο των ανωτέρω οικονομικών καταστάσεων και τη 
διαβίβασή τους, με την μορφή εισηγητικής έκθεσης, προς το Δημοτικό 
Συμβούλιο για έγκρισή τους.  

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις 
διατάξεις των άρθρων 163, 236 και 240 του Ν. 3463/06 καθώς και αυτές του 
άρθρου 72 παρ. 1 εδαφ. γ του Ν. 3852/2010, μετά από διαλογική συζήτηση 
και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι     Ο μ ό φ ω ν α 
 

Προβαίνει στον προέλεγχο των οικονομικών καταστάσεων του 
Δήμου Λουτρακίου – Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων, διαχειριστικής χρήσης 
2014 (Ισολογισμός, αποτελέσματα χρήσης, πίνακας διάθεσης αποτελεσμάτων 
και προσάρτημα), ήτοι από 01/01/2014 έως 31/12/2014, και εκθέτει τα 
παρακάτω στοιχεία: 

 
 
 

HM1: 25/05/2016 16:49:48.



ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2014 
 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 
31.12.2014 31.12.2013 

Μεταβολή 
% 

Μεταβολή  
€ 

Λοιπά έξοδα εγκαταστάσεως 397.919,22 490.145,92 -18,82% -92.226,70 
Ενσώματες ακινητοποιήσεις 100.013.702,08 101.813.935,18 -1,77% 

-
1.800.233,10 

Συμμετοχές και άλλες μακροπρόθεσμες 
απαιτήσεις 16.068.506,66 18.230.224,85 -11,86% 

-
2.161.718,19 

Σύνολο πάγιου ενεργητικού 116.082.208,74 120.044.160,03 -3,30% 
-

3.961.951,29 
Αποθέματα 177.626,80 192.563,98 -7,76% -14.937,18 
Απαιτήσεις από πελάτες 9.012.419,69 10.848.368,93 -16,92% 

-
1.835.949,24 

Χρεώστες διάφοροι 127.663,71 150.913,32 -15,41% -23.249,61 
Χρηματικά Διαθέσιμα 1.920.873,80 1.530.378,30 25,52% 390.495,50 
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού 11.238.584,00 12.722.224,53 -11,66% 

-
1.483.640,53 

Μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού 697.177,42 946.507,42 -26,34% -249.330,00 
Σύνολο ενεργητικού 128.415.889,38 134.203.037,90 -4,31% 

-
5.787.148,52 

     
ΠΑΘΗΤΙΚΟ 

31.12.2014 31.12.2013 
Μεταβολή 

% 
Μεταβολή  

€ 
Κεφάλαιο 113.408.727,20 113.408.727,20 0,00% 0,00 
Διαφορές αναπροσαρμογής -επιχορηγήσεις- 
δωρεές παγίων 14.550.592,37 14.236.788,80 2,20% 313.803,57 
Ειδικά αποθεματικά 3.034.869,30 4.316.391,22 -29,69% 

-
1.281.521,92 

Αποτελέσματα εις νέον -6.144.115,11 -3.149.740,69 95,07% 
-

2.994.374,42 
Καθαρή θέση 124.850.073,76 128.812.166,53 -3,08% 

-
3.962.092,77 

Προβλέψεις 626.709,29 1.951.060,26 -67,88% 
-

1.324.350,97 
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 584.879,17 953.017,80 -38,63% -368.138,63 
Δάνεια βραχυπρόθεσμα 368.138,83 346.955,20 6,11% 21.183,63 
Υποχρεώσεις σε προμηθευτές 620.921,08 1.231.255,17 -49,57% -610.334,09 
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 1.060.714,89 504.296,76 110,34% 556.418,13 
Σύνολο υποχρεώσεων 2.634.653,97 3.035.524,93 -13,21% -400.870,96 
Μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 304.452,36 404.286,18 -24,69% -99.833,82 
Σύνολο παθητικού 128.415.889,38 134.203.037,90 -4,31% 

-
5.787.148,52 

 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΕΩΣ 2014 

 
  χρήση χρήση Μεταβολή 
   2014 2013 % € 
 Κύκλος εργασιών 9.389.690,44 9.769.299,43 -3,89% -379.608,99 
Μείον: Κόστος πωληθέντων 9.443.503,37 10.277.159,05 -8,11% -833.655,68 
 Μικτά αποτελέσματα εκμετάλλευσης -53.812,93 -507.859,62 -89,40% 454.046,69 
Πλέον: Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης 113.211,30 178.058,39 -36,42% -64.847,09 
 Σύνολο 59.398,37 -329.801,23 

-
118,01% 389.199,60 



Μείον: Έξοδα διοίκησης 1.666.500,59 1.813.616,30 -8,11% -147.115,71 
Μείον: Έξοδα δημοσίων σχέσεων 12.294,01 5.844,96 110,34% 6.449,05 
Μείον: 

Παροχές-χορηγίες-επιχορηγήσεις-
επιδοτήσεις -δωρεές  1.150.206,90 1.178.604,35 -2,41% -28.397,45 

 
Μερικά αποτελέσματα 
εκμετάλλευσης 

-
2.769.603,13 -3.327.866,84 -16,78% 558.263,71 

Πλέον: Χρηματοοικονομικά έσοδα 41.994,60 66.650,10 -36,99% -24.655,50 
Μείον: 

Προβλέψεις υποτιμήσεως τίτλων και 
χρεογράφων 1.208.048,64 28.696,78 0,00% 1.179.351,86 

Μείον: Χρηματοοικονομικά έξοδα 88.320,75 111.791,78 -21,00% -23.471,03 
 Ολικά αποτελέσματα εκμετάλλευσης 

-
4.023.977,92 -3.401.705,30 18,29% -622.272,62 

Πλέον: Έκτακτα και ανόργανα έσοδα 1.121.773,27 1.141.667,04 -1,74% -19.893,77 
Πλέον: Έσοδα προηγούμενων χρήσεων 1.795.288,81 2.074.546,92 -13,46% -279.258,11 
Πλέον: 

Έσοδα από προβλέψεις προηγούμενων 
χρήσεων 0,00 29.267,62 100,00% -29.267,62 

Μείον: Έκτακτα και ανόργανα έξοδα 19.395,61 224.974,62 -91,38% -205.579,01 
Μείον: Έκτακτες ζημίες 724.496,01 755.124,98 -4,06% -30.628,97 
Μείον: Έξοδα προηγούμενων χρήσεων 59.944,26 102.469,65 -41,50% -42.525,39 
Μείον: Προβλέψεις για εκτάκτους κινδύνους 1.083.622,70 2.140.222,74 100,00% 

-
1.056.600,04 

 Οργανικά και έκτακτα αποτελέσματα 
-

2.994.374,42 -3.379.015,71 -11,38% 384.641,29 
 Σύνολο αποσβέσεων παγίων 3.479.929,44 3.573.019,58 -2,61% -93.090,14 
Μείον: 

Μη ενσωματωμένες στο λειτουργικό 
κόστος αποσβέσεις 3.479.929,44 3.573.019,58 -2,61% -93.090,14 

 Αποτελέσματα χρήσεως  
-

2.994.374,42 -3.379.015,71 -11,38% 384.641,29 
 
συντάσσοντας σχετική εισηγητική έκθεση προς το Δημοτικό Συμβούλιο.  
 Ο προέλεγχος του οικονομικού απολογισμού του Δήμου Λουτρακίου – 
Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων, έτους 2014, πραγματοποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
80/2016 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής.  
                 Η παρούσα Απόφαση πήρε  αύξοντα αριθμό  81/2016.         
             Ο Πρόεδρος               Τα Μέλη 
 της Οικονομικής Επιτροπής          ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος 
    Δήμαρχος     
                                                                         ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Αναστάσιος 
                                                                          
                                                                         ΔΟΣΧΟΡΗΣ  Κωνσταντίνος                                                     
   Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ          

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

